
 
 
 

1 

ZÁPIS RADY VF 5/2023 
 
 
z mimořádného jednání Rady Vinařského fondu konaného dne 18. 5. 2023 od 10:00 hodin 
v zasedací místnosti Rady JMK ve 4. patře Krajského úřadu. 
 
 
Účastníci jednání: 
 
Rada Vinařského fondu: 
 
Přítomni: Mgr. Jan Grolich, Ing. Martin Fousek PhD., Ing. Liana Hrabálková, PhDr. Martin 

Chlad, Mgr. František Koudela, Ing. Jiří Maděřič, Ing. Mgr. Lenka Machovská, 
Ing. Kamil Prokeš, PhD., Ing. Hana Routová, Ing. Bořek Svoboda, Ing. Pavel 
Vajčner 

 
Vinařský fond:  Ing. Jaroslav Machovec 
 
Hosté: Marcel Toman, Mgr. David Šťastný (Vinařská unie) 
 

Jednání Rady Vinařského fondu (dále jen „Rady“) zahájil předseda Rady Mgr. Jan 
Grolich. Předseda konstatoval, že Rada je usnášeníschopná, neboť je přítomna nadpoloviční 
většina členů Rady. Provedením zápisu z jednání Rady byl pověřen zaměstnanec Vinařského 
fondu (dále jen „Fondu“) Ing. Lucie Krainová. Ověřovateli zápisu byly navrženi Ing. Jiří Maděřič 
a Ing. Hana Routová. O tomto návrhu Rada hlasovala.  

Usnesení 0.1 
Rada zvolila jako ověřovatele zápisu Ing. Jiřího Maděřiče a Ing. Hanu Routovou. 
Pro přijetí usnesení: 10 
Proti přijetí usnesení: nikdo 
Zdržel se usnesení: nikdo 
Usnesení bylo přijato 
 
Pořad jednání: 

1. Úvod 
2. Schválení zápisu z jednání Rady 13. 4. 2023     
3. Kontrola úkolů 
4. Výběrové řízení na pozici ředitele Vinařského fondu 
5. Projednání požadavku zástupců Vinařské unie 
6. Prezentace průzkumu GfK – sledování nákupního chování v kategorii tichých alkoholických vín 

za rok 2022 
7. Status projektu Perlivé víno z ČR (Bublina X) 
8. Různé  
9. Závěr 



 
 
 

2 

K bodu 1 – Úvod 
 
Předseda vznesl dotaz, zda členové Rady souhlasí s přesunem bodu 6 na příští jednání. 

Rada s takto upraveným programem jednání souhlasila. Pořad jednání byl odsouhlasen.  

Usnesení 1.1 
Rada schvaluje navržený program jednání.  
Pro přijetí usnesení: 10 
Proti přijetí usnesení: nikdo 
Zdržel se usnesení: nikdo 
Usnesení bylo přijato 
 

Členové Rady na základě skutečností a údajů uvedených v materiálech pro jednání 
Rady, které jim podle čl. V. odst. 1 Jednacího řádu byly poskytnuty, následně prohlásili, že 
k věcem projednávaným dle odsouhlaseného pořadu jednání je neváže žádný osobní ani jiný 
zájem, a v souvislosti s projednáním jednotlivých bodů pořadu jednání jim nemůže vzniknout 
žádná osobní výhoda či újma ve smyslu zákona o střetu zájmů.  
 Jednotliví členové Rady následně s odkazem na § 32 odst. 2 zákona o vinohradnictví a 
vinařství v zájmu zachování transparentnosti projednávání jednotlivých bodů pořadu jednání 
uvedli následující údaje ke své funkci a okolnostem svého jmenování. 
 
 

Člen Rady Funkce jmenování 

Mgr. Jan Grolich Předseda jmenován ministrem na návrh zastupitelstva Jihomoravského 
kraje 

Ing. Martin 
Fousek, PhD. Člen 

jmenován ministrem na návrh vinohradnických a vinařských 
sdružení (Svaz vinařů ČR, Čtvrtečníci – sdružení vinařů Čejkovice 
z. s., Sdružení vinařů Mikulovské podoblasti, z.s., VOC Znojmo, 
z.s., V.O.C. Mikulov, z.s., Vinařská unie ČR, z.s., VOC Modré hory, 
VOC Kraví Hora, z.s., Evropský řád rytířů vína - spolek 

Ing. Liana 
Hrabálková Člen 

jmenována ministrem na návrh vinohradnických a vinařských 
sdružení (Svaz vinařů ČR, Cech českých vinařů, Evropský řád 
rytířů vína, VOC Kraví hora, V.O.C. Mikulovsko, VOC Modré hory, 
Ekovín a Sdružení vinařů Mikulovské vinařské podoblasti) 

PhDr. Martin 
Chlad člen 

Jmenován ministrem na návrh Svazu vinařů České republiky, z.s., 
VOC Kraví Hora, z.s., VOC MODRÉ HORY z.s. a Vinařské unie ČR, 
z.s. 

Mgr. František 
Koudela člen jmenován ministrem na návrh vinohradnických a vinařských 

sdružení (Svaz vinařů ČR) 

Ing. Jiří Maděřič Člen 
jmenován ministrem na návrh Vinařské Asociace ČR, spolků Unie 
enologů ČR, z. s., Velká vína velkých vinic, z.s. a VOC Slovácko z.s. 

Ing. Mgr. Lenka 
Machovská 

Člen 
jmenována ministrem na návrh Svazu vinařů, z.s. 

Ing. Kamil Prokeš, 
PhD. 

Člen 
jmenován ministrem na návrh Unie enologů ČR, z. s. a spolku 
Mladí vinaři, z.s. 

Ing. Hana 
Routová člen Jmenována ministrem jako zástupkyně Ministerstva zemědělství 

Ing. Bořek 
Svoboda Člen jmenován ministrem na návrh Svazu vinařů ČR, z.s., Vinařské 

unie ČR, z.s. a VOC Znojmo, z.s. 



 
 
 

3 

Ing. Pavel Vajčner Člen jmenován ministrem na návrh Svazu vinařů ČR, z.s., Vinařské 
unie ČR, z.s. a VOC Znojmo, z.s. 

Členové Rady následně konstatovali, že v případě rizika vzniku střetu zájmů, 
identifikovaného následně na základě podrobné rozpravy v rámci jednotlivých bodů pořadu 
jednání, oznámí svůj případný poměr k projednávané věci a přijmou opatření nezbytná 
k zamezení, byť i jen potenciálního střetu zájmů.  
 

Na jednání se dostavil pan Svoboda. 
 
K bodu 2 – Schválení zápisu z jednání RVF 13. 4. 2023 

 
Předseda vznesl dotaz, zda má někdo připomínky k zápisu z posledního jednání. Zápis 

byl schválen bez připomínek. 

Usnesení 2.1 
Rada schvaluje zápis ze zasedání Rady VF, konaného dne 13. 4. 2023.  
Pro přijetí usnesení: 11 
Proti přijetí usnesení: nikdo 
Zdržel se usnesení: nikdo 
Usnesení bylo přijato 

 
K bodu 3 – Kontrola úkolů 
 
 Ředitel VF informoval Radu VF o plnění úkolů.  
 Diskuse proběhla zejména k přípravě aktivit projektu „Růžový střik“. Z diskuze 
vyplynuly následující úkoly. 
Úkol: Ředitel VF zajistí kalkulaci setu: lehátka, trička, balónky, muší křídlo, v rozsahu 15 setů. 
Připraví se návod na použití setu. Zároveň ředitel VF prověří, zda může VF do projektu zapojit 
i partnera. Souhlas s kalkulací se provede případně per rollam.   
Úkol: Místopředseda Rady VF zjistí zájem vinařských spolků a větších vinařství. 
 
K bodu 4 – Výběrové řízení na pozici ředitele Vinařského fondu 
 
 Tato část jednání proběhla bez účasti zapisovatele a ředitele VF. Záležitost bude Radou 
VF uzavřena na jednání 15. 6. 2023. 
 
K bodu 5 – Projednání požadavku zástupců Vinařské unie  

 
Předseda Rady VF přizval k jednání pana Šťastného za Vinařskou unii. Vinařská unie 

navrhuje navýšit výdaje VF na marketingové aktivity v obchodních řetězcích. K bodu proběhla 
diskuse. 
Úkol: Ředitel VF svolá jednání se zástupci výrobců, kteří svá vína dodávají do obchodních 
řetězců tzn. nejen se členy Vinařské unie. Na jednání se definují zástupci, kteří se s Vinařským 
fondem zúčastní vyjednávání s řetězci. 
 Předseda Rady VF poděkoval panu Šťastnému. 
 
K bodu 6 – Prezentace průzkumu GfK – sledování nákupního chování v kategorii tichých 
alkoholických vín za rok 2022 



 
 
 

4 

 
Tento bod byl přesunut na další jednání Rady VF.  
 

K bodu 7 – Status projektu Perlivé víno z ČR (Bublina X) 
 

Předseda Rady VF předal řízení jednání místopředsedovi a omluvil se z jednání. 
 
Marcel Toman seznámil členy Rady VF s uskutečněnými kroky. V průběhu probíhala 

diskuse, ze které vyplynuly následující úkoly. 
Úkol: Ředitel VF zajistí prověření, kdo je po využití služeb společnosti Perfect Crowd vlastníkem 
definovaného názvu. 
Úkol: Ředitel zajistí sumarizaci dosavadních výdajů na projekt. 
 Z diskuse dále vyplynula nutnost přesné definice cílové skupiny projektu a že v zadání 
projektu není nutné lpět na „českém“ názvu produktu. 
 V průběžné fázi projektu členové Rady VF v neformálním hlasování těsnou většinou 
doporučili volnější licenční podmínky. 

Po diskusi se Rada VF domluvila na využití nabídky společnosti Perfect Crowd pro 
definici názvu produktu. 

Usnesení 7.1 
Rada schvaluje využití služeb společnosti Perfect Crowd s.r.o. pro definování názvu 
českých/moravských šumivých a perlivých vín. 
Pro přijetí usnesení: 10 
Proti přijetí usnesení: nikdo 
Zdržel se usnesení: nikdo 
 
Úkol: Ředitel VF vytvoří pracovní skupinu pro definování produktu v tomto složení: Klára 
Kollárová, Kamil Prokeš, Martin Fousek, Bořek Svoboda, Lenka Machovská, František Koudela, 
Dáša Fialová. Těmto osobám budou obratem rozeslány podklady, která máme k dispozici. 

  
K bodu 8 – Různé 
 
 V rámci bodu Různé se Rada VF zabývala autoremedurou rozhodnutí o zamítnutí 
poskytnutí podpory Ing. Stanislavu Škrobákovi, který doložil neoprávněnost zamítnutí jeho 
žádosti. 

Usnesení 8.1 
Rada schvaluje změnu rozhodnutí RP/6/23 a podporu Ing. Stanislavu Škrobákovi poskytuje ve 
výši 50 % max. však 30 000 Kč na úhradu nákladů vynaložených na pronájem výstavních a 
prezentačních prostor a účastnických poplatků v soutěžích vín dle Pravidel pro žadatele pro 
okruh A. 
Pro přijetí usnesení: 10 
Proti přijetí usnesení: nikdo 
Zdržel se usnesení: nikdo 
 
 Rada VF se dále zabývala rozkladem rozhodnutí o zamítnutí žádosti RP/381/23 
společnosti Vinařská akademie Valtice. Rada o přístupu k rozkladu hlasovala. Rada VF si je při 



 
 
 

5 

hlasování vědoma, že odvolacím orgánem je v tomto případě předseda Rady VF a konečné 
rozhodnutí o rozkladu je na něm. 

Usnesení 8.2 
Rada doporučuje předsedovi Rady VF o rozkladu k rozhodnutí o zamítnutí poskytnutí podpory 
RP/381/23 vyhovět. 
Pro přijetí usnesení: 1 
Proti přijetí usnesení: 5 
Zdržel se usnesení: 4 
 
 V rámci bodu předložila paní Hrabálková nápad na využití „svátků“ jednotlivých odrůd 
vín. Nápad bude předán k využití pro marketing značky VMVČ. 
 Paní Machovská navrhovala, aby byla definována příležitost, rituál, pro pití červeného 
vína. 
 Místopředseda požádal členy Rady VF o nalezení společného termínu pro jednodenní 
letní výjezdní jednání Rady VF. Rada VF se shodla na termínu 19. 7.  
 Paní Hrabálková doporučila, aby o chystaných kampaních byli informování vinaři.  
 
 Místopředseda poděkoval členům Rady VF za aktivní účast a ukončil jednání. 
 
Zapsala: Ing. Lucie Krainová   
Zápis odsouhlasen dne 18. 5. 2023 
 
 
Ověřovatelé: 
 
 
……………………………………………….……    ……………………………………………………. 
               Ing. Jiří Maděřič                         Ing. Hana Routová   
 
 
 
 
         
……………………………………………………. 
               Mgr. Jan Grolich 
Předseda Rady Vinařského fond 


